Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 040, DE 16 DE JUNHO DE 2015.

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PÓS-GRADUAÇÃO
EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
a portaria 014/2013, juntamente com Coordenação de Pós-graduação do Mestrado
Profissional em Informática da Educação resolve:

HOMOLOGAR os candidatos ao processo seletivo do Mestrado Profissional em

Informática na Educação do IFRS - 2015/1:

1 HOMOLOGADOS

1. Adilson Skalski Zabiela
2. Adriana Tomiello Schonardie
3. Alexandre Adriano Dos Santos Lima
4. Alexsandro dos Santos Cardozo
5. Aline Alves dos Santos
6. Aline Bernardi Capriollli
7. Ana Carina Tavares
8. Ana Paula dos Passos de Castro
9. André Antonio Bueno
10. Arianne Menna Guazzelli
11. Áurea Altenhofen
12. Bruna Koglin Camozzato
13. Bruno Bentes Gonçalves
14. Camila Figueira de Oliveira
15. Camila Lombard Pedrazza
16. Carlos Eduardo Lima de Morais
17. Cesar Roberto Ritter
18. Cristino Dalla Betta
19. Daiane Padula Paz
20. Daniel de Moura
21. Deise do Amaral Tyska
22. Denise Luzia Wolff

Página 2/4 –Edital 040/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

23. Denise Teresinha de Souza Favarim
24. Diego Famfa Bastos
25. Diênifer Karlini de Freitas da Silva
26. Douglas Kellermann
27. Douglas Severo Silveira
28. Douglas Souza Vieira
29. Ederson Ayres Castro
30. Eduardo Fortes de Oliveira
31. Elenice Avila da Silva
32. Elisa Dias Kowalski
33. Emerson Vicente de Oliveira Paim
34. Erick Rodrigues Lisboa
35. Estêvão da Fontoura Haeser
36. Eurídice Segaspini Peixoto
37. Evelise Ivanir Kerkhowe
38. Fernando Sartori
39. Flávia Pereira Ferreira
40. Gabriel Souza Ribeiro
41. Gabriela Garbini Wenning
42. Glauber Henrique de Moraes
43. Heryk Oliveira Slawski
44. Ismael Maynard Bernini
45. Jose Auri Flach
46. Josiele Almeida de Abreu
47. José Carlos da Silva Nasr
48. José Francisco Bernardes Milanez
49. Juliana Medeiros
50. Juliano Garrett Galvão
51. Jéssica Azambuja Feijó
52. Karina Letícia Júlio Pinto
53. Lauren Bentes de Azevedo Prates
54. Laís Regina Steiernagel
55. Leandro Stuermer
56. Lediane Raquel Woiciechoski
57. Letícia Tancredi Lima
58. Lilian Soares Alves Branco
59. Lisandra Almeida da Silva
60. Luana Monique Delgado Lopes
61. Luciana Guarch de Lima
62. Luciane de Oliveira Machado
63. Luciane Russo Dalcol
64. Luiz Fernando de Morais
65. Maiony Batista Sá
66. Mara Lisiane Sievert
67. Mara Rosane Noble Tavares
68. Marcelo Anjos dos Santos
69. Marcelo Barbosa Soares
70. Marco Aurélio dos Santos Benites

Página 3/4 –Edital 040/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

71. Margiele da Silva de Souza
72. Mateus Maciel Ribas
73. Melânia Cristina Biasus
74. Michel Gularte Recondo
75. Monica Gottardi
76. Márcia Teresinha Simon Kist
77. Márcio Côrtes
78. Márcio da Cunha Marins
79. Míria Santanna dos Santos
80. Natália Coimbra Conceição Domingues
81. Neverson dos Santos e Silva
82. Nilva Michelon
83. Nádia Elusa Mercaus Viégas
84. Patricia Henriques Duarte
85. Patrícia Bergter Nardes
86. Patrícia Cavedini
87. Patrícia Cristina Nienov Weber
88. Pauini Barcellos Sanchez
89. Paulo Sergio Batista
90. Priscila Fraga da Silva
91. Priscila Saraiva Jacobsen
92. Rafaela Padilha
93. Raysa Ferreira Vasconcelos
94. Regina da Silva Lima
95. Rejane Teresinha Rodrigues
96. Renata Oliveira da Silva
97. Roseli Godoi Pereira
98. Sabrina Braga Vieira
99. Sabrina Silva da Silveira
100. Sandro Rorigues da Silva
101. Shirlei Alexandra Fetter
102. Solange Padilha Ortiz
103. Sérgio Luis Mondin
104. Tess Simas Pinto
105. Thaíes Ramos Viegas
106. Valter Nei da Silva
107. Valéria Gomes Alves
108. Vanderleia Soares Silveira
109. Vanessa de Abreu Johnson
110. Verlaine Maria Flach
111. Vinicius Moehlecke
112. Yádini do Canto Winter dos Santos

Página 4/4 –Edital 040/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

2 NÃO HOMOLOGADOS

1. Andréa Regina Santos de Freitas Item 4.g
2. Claudia Adriana de Souza Campos Item 4.e Item 4.g
3. Daiane Monique Pagani Lopes Item 4.d
4. Daniel Flach Item 4.g
5. Franciele Franceschini Item 4.g
6. Geni dos Santos Maria Item 4.c Item 4.e
7. Geórgia Volkmer Item 4.c Item 4.g
8. Gislene Sapata Rodrigues Item 4.e
9. José Luis Machado Item 4.g
10. Jozelina Silva da Silva Mendes Item 4.c
11. Katiucia Roncatto Soares Item 4.c Item 4.e
12. Kelly da Silva Fernandes Item 4.c Item 4.g
13. Luziane Graciano Martins Item 4.c
14. Luís Carlos Cavalheiro da Silva Item 4.a Item 4.c
15. Maria Isabel Oliveira Vieira Item 4.d Item 4.g
16. Marieli Loff Schneiders Item 4.g
17. Mauro Aguiar Duarte Item 4.g
18. Miriam Rocha Souza Item 4.c Item 4.e
19. Núria Maria Barbosa Item 4.a Item 4.c
20. Patrícia Bernardo Pereira Item 4.c
21. Renata Burmeister Bäuerle Item 4.e
22. Rodrigo Coimbra dos Santos Item 4.c
23. Sergio Darci Oliveira de Campos Item 4.e Item 4.g
24. Volnei Rigatti Item 4.a Item 4.c Item 4.g

* não tiveram a sua inscrição homologada para realização da prova devido à falha em
algum material exigido no item 4 do edital. Ao lado de cada nome está a razão da não
homologação.

PAULO ROBERTO SANGOI**
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

** A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.